

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 38/2012
Data do Processo: 28/03/2012

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2012
b) Licitação Nr.: 19/2012-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/04/2012
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527)

1 Almofada para carimbo em embalagem plástica - medida aproximada 6,9x11,0cm - sem tinta - Marca: RADEX	UN	10,00	0,0000	1,81	18,10
5 Clips nº 08 - 500gr - galvanizado - Marca: CLIPS NEW	CX	10,00	0,0000	3,90	39,00
6 Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polivinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr - Marca: NEW MAGIC	TB	24,00	0,0000	0,55	13,20
8 ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 25 GRAMAS - Marca: MAMUTH	CX	200,00	0,0000	0,76	152,00
10 Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha - Marca: LINK	CX	5,00	0,0000	13,30	66,50
12 FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M - Marca: FURNAPACK	RLO	30,00	0,0000	2,87	86,10
16 GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: DELI	CX	50,00	0,0000	3,43	171,50

JOAÇABA, 26 de Abril de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 38/2012
Data do Processo: 28/03/2012

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALEXANDRA DOS PASSOS ME (10527)

18	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM - Marca: LEO E LEO	UN	24,00	0,0000	1,40	33,60
19	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM - Marca: LEO E LEO	UN	24,00	0,0000	1,51	36,24
22	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M ² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES - Marca: OFF PAPER	PCT	5,00	0,0000	5,46	27,30
25	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM - Marca: ALA PLAST	UN	50,00	0,0000	1,22	61,00
26	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM - Marca: ALA PLAST	UN	100,00	0,0000	1,41	141,00
27	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM - Marca: ALA PLAST	UN	100,00	0,0000	1,61	161,00
30	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G - Marca: PEGA FACIL	UN	30,00	0,0000	1,19	35,70

Total do Fornecedor: 1.042,24

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

21	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M ² - 210X297 MM - A4 - COM 500 FLS. -DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 / 14001 - Marca: CHAMEX	PCT	500,00	0,0000	8,94	4.470,00
32	Toner HP Q2612 A – original – - Marca: HP	UN	70,00	0,0000	127,00	8.890,00
33	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	144,00	720,00
34	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	33,50	167,50
35	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	50,00	250,00
37	CARTUCHO DE TINTA HP C9361 - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	26,80	536,00

Total do Fornecedor: 15.033,50

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (10081)

4	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA - Marca: MAXPRINT	UN	250,00	0,0000	0,58	145,00
15	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE PARA PENTE INTEIRO - BASE DE APROXIMADAMENTE 20 CM - CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75GR. - Marca: DESART	UN	30,00	0,0000	7,67	230,10

Total do Fornecedor: 375,10

JOAÇABA, 26 de Abril de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 38/2012
Data do Processo: 28/03/2012

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME (9565)

3	CALCULADORA PESADA DE MESA ELÉTRICA COM BLOCO IMPRESSOR - BOBINA 58/60 MM - IMPRESSÃO EM 02 CORES - MÍNIMO 12 DÍGITOS - VISOR DE LCD ANTI-REFLEXO ILUMINADO - 04 OPERAÇÕES - RAIZ QUADRADA - MEMÓRIA - CÁLCULO DE TAXAS E CONVERSÃO DE MOEDA - MARGEM BRUTA - CANCELAMENTO E ARREDONDAMENTO - CONTADOR DE ITENS/PARCELAS - 220V E/OU BI VOLT MANUAL - GARANTIA MÍNIMA 01 ANO - Marca: procalc	UN	10,00	0,0000	191,75	1.917,50
14	FITA CORRETIVA OLIVETTI - ET 2300 - Marca: colorprint	UN	5,00	0,0000	11,90	59,50
28	Refil para impressora de calculadora eletrônica Copiatic CIC 46TS - 02 cores - modelo 1R40T - Marca: masterprint	UN	10,00	0,0000	4,30	43,00
Total do Fornecedor:						2.020,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313)

11	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm - Marca: CARBRIN	UN	24,00	0,0000	0,47	11,28
20	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES - Marca: GOLLER	UN	36,00	0,0000	0,88	31,68
40	PEN DRIVE 4 GB - Marca: KINGSTON	UN	20,00	0,0000	14,38	287,60
Total do Fornecedor:						330,56

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

2	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda - Marca: BRAGAGNOLO	UN	400,00	0,0000	0,77	308,00
7	Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades - Marca: COPOSUL	CX	15,00	0,0000	38,00	570,00
9	Envelope pagamento de salários em formulário contínuo (LAB 4 com bloqueio), com demonstrativo de todas as exigências legais - 03 vias, com 01 via espelho para controle - bloqueio cor preta - papel autocopiativo, formlock e pingos de cola - serrilhas horizontais e marginais - tamanho: 233mmx5.1/2" - com 2.000 jgs. - Marca: MOORE	CX	5,00	0,0000	210,00	1.050,00
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL - Marca: SICAD	RLO	30,00	0,0000	1,12	33,60

JOAÇABA, 26 de Abril de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 38/2012
Processo de Licitação: 38/2012
Data do Processo: 28/03/2012

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)

17 Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: EBRAS	UN	100,00	0,0000	0,14	14,00
23 PASTA AZ - LOMBO LARGO - Marca: MARCARI	UN	100,00	0,0000	3,45	345,00
24 Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 260 gr/m ² - 235 x 325 mm - Marca: MARCARI	UN	300,00	0,0000	0,59	177,00
29 Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional - Marca: 3M	UN	10,00	0,0000	5,70	57,00
31 TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL - Marca: XEROX	UN	30,00	0,0000	247,00	7.410,00
36 CARTUCHO DE TINTA HP C9362 - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	34,90	698,00
38 CARTUCHO DE TINTA HP 122 - CH561HB - ORIGINAL - Marca: HP	UN	10,00	0,0000	22,75	227,50
39 CARTUCHO DE TINTA HP 122CL - CH562HB - ORIGINAL - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	28,50	142,50

Total do Fornecedor: 11.032,60

Total Geral: 29.834,00

JOAÇABA, 26 de Abril de 2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO